
e
Ministério da Eduaçao

tD Federal do Falará

PO RTARIA N 2340 DF 18 DE OUTUBRO DE 2017

O Direlor de Dcsenx:ojvímento de Pessoas da PM-
Reitoi'ia dc Gestão de Pessoas do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que ljle çonlêre a
Portaria 727 dc 03 de julho de 2017, do Reitor do
Instituto Fedem] do Paraná, consideruldo o disposto
no art. 14, $ 1', e art. 34 da Lei 12.772/2012. e
confbmie processo n' 23398.00 1 226./2017-63,

RESOLVE

1. Conceder progressão funcional por desempenho académico, a partir dc

16/08/2016, à scrvidom ANA PAUTA TC)OME WAUKE, SIAPE 1917233, ocupante de cargo de

Professora do Ensino Básico, Técnico e lêcnológico, lotada no CAMPUS FOZ DO IGUAÇU,

da classe D nível 303, para a classe D nível 304, por ter obtido 236,7 pontos na avaliação de
desempenho académico

11. A data final do interstício para a mencionada sewidom habilitar-se à progressão
subsequente é 16/08/2018. ' '

ANnKRs{)bVI,tlíz AJAM g
Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DQ PARANÁ l Reíttlria
Av. Victor Ferreiro do Amaral. 306 -1arumã. Curitiba - PR l CEP 82530-230 Brasil


